



## DIRECCION GENERAL DE ADUANAS

10 de noviembre de 2020

## SOLICITUD DE EXISTENCIA DE FONDOS ESTIMADOS

Página 1

## UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: DGAP-DAF-CM-2020-0161

Objeto de la compra: Suministro de Materiales para Instalación de Plafones y para la Impermeabilización de los Techos de esta DGA

## Detalle

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	30161509	2.3.6.1.04	Plafón comercial vinil yeso 2 x2	UD	2,000	RD\$ 130.00	RD\$ 260,000.00
2	30103301	2.3.6.3.07	Crosstee tamsuei 2	UD	2,000	RD\$ 26.54	RD\$ 53,080.00
3	30103301	2.3.6.3.07	Maintee tamsuei 12	UD	334	RD\$ 174.06	RD\$ 58,136.04
4	31162306	2.3.6.3.06	Tiros para plafón tipo L	UD	500	RD\$ 7.50	RD\$ 3,750.00
5	31161509	2.3.6.3.06	Fulminante verde cal. 22 americano	UD	500	RD\$ 4.19	RD\$ 2,095.00
6	60124412	2.3.6.3.07	Alambre dulce en rollo	UD	36	RD\$ 67.28	RD\$ 2,422.08
7	31162003	2.3.6.3.06	Clavos de acero para plafón (100/1)	LBS	27	RD\$ 58.08	RD\$ 1,568.16
8	11151513	2.3.2.1.01	Tela de fibra de vidrio rollo de 100m	LBS	3	RD\$ 12,500.00	RD\$ 37,500.00
9	12163501	2.3.7.2.99	Cemento plástico de impermeabilización de techo	UD	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
10	31211501	2.3.7.2.06	Pintura de aluminio	UD	10	RD\$ 4000.00	RD\$ 40,000.00
11	31211704	2.3.7.2.06	Sellador 5 GLS urethanaizaer	UD	10	RD\$ 13,000.00	RD\$ 130,000.00
12	20121420	2.3.9.8.01	Tapón de desagüe	UD	20	RD\$ 40.00	RD 800.00
13	31211901	2.3.9.8.02	Mota multiuso	UD	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
14	31211904	2.3.9.9.01	Brocha 3"	UD	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1000.00
						<b>Sub-Total:</b>	<b>RD\$ 599,851.28</b>

*No. de firma*  
 Departamento de Compras y aprovisionamiento